& F W oH #

(BXUBfEFEILE 39 50 3 4 3 HIC KT i)
FEREE A MMT7HEIALH
£ AM74E12H31H

GMO F x4 vL ¥z b Ykttt



N A NI SR 2

o o ®

(BRBESEFEF 3940 3 3HICK I MES)
AR H M7 1H1H
£ HMT7THEI2H31H

A8 4E 1 H 30 HigH:

a2 GMO F A4 vL YR+ UL

R DB 4 REAG R I Sk @

ARMEFTTERE AR XTI 26 F 1 5w ) T v 2T —

el (03) 5456-1601
AR H OUite  &E i

RFHIEEOT L2 G S 5 BT

P LE RS XA 26 F 1 52V Y T v 2T —
Hh W Atk







1L WwEEDOHI

AR E T, BRUBEHEIEE (B 59 55 86 5) 4 24 5558 1 HOBUEICHK O Z | FFE N
A A VEHERGEEEE (FA4 v HERBERE (B 164 &FH 2HE 1 FICHET S P AL v
MBEBLRBEERE VI, BALEKRPEA LD 2ICBWCFHL, ) ®5 b, MEIOREN
RIEZFFICHERT 2R H L5 DL L TRIFEANTEDLHDE VI, H 395D 3BT
LU, ) ZfRET 2 UL, SEFoREZELT 2L & bIc, % O MBUREE K R = plifE %
AT 32 #HME LTS,

2. Rk

AEERIZ, UTOEROBUEICE W TER L Tw 5,
BLRUBfSFIEE (R 59 FikHEE8 86 %)

- BAUBEHEELFIHIA (B 60 FEBE 5 26 5)

3. EtLB o FLHE

Ltkid, BAGEEFHELEFHIA (R 60 FEBE B 26 5) 1ICED 3 HHEIC)E-> T, H3EE
FEiE T 2 MBURER B E B Z Ao 2 L T B,

4. WMBRER ORI

MHEFERICO VT, BXUEEFHEESFHEA (B 60 FEEEE S5 26 5) 5 5 55 2 THIC K
SEERLTW3,

(1) BEfEniig
(2) fEARAHAE
(3) MREHARELIFHEH
(4) felilitad sk



S —a

o5 b

I 5w R



R 1

HEHEYL GMOF XA LYz b VRS

HRE D

I RENEE
Bl e O F A
FeHh e
T
UE/N-=4;f]
VA
ARIGHE B
Z DIt DB E P
R R
TRENE PE ARt

N O O R W N

I [EE &R
A F XA v 2 B R E & e
(1) FBEE&E
1 &Y
PR A S A
2 TH, @EROMS
PR A S A
BIEEEPE AT
(2) WIEE&E
1 MEfl%
2 U —RERE
3 ZofhoEEEEE
Y EE &EAE!

F A A v 2 B S A AT

p={111}

B &% fthd &
1 BAfR& R
2 WRIEREEE

ASMTHE1H 1H»S
SM7HE12A31HE T

6,781,640

2,962,512

2,625,932

1,394,165

3 ZohoBEK T Z OO EE

RE Z oo BFEAFT

)

1,

p={1il}

EHE R

2o

i

o>

p=(11(3

_I_

\
»

1,409,809,451
27,094,848
91,609,167
88,881,640
109,339,277
4,060,938
847,552
10,432,835

3,819,128

1,231,767

2,640,715,130
1,616,136
1,718,601

6,373,101
56,131,939
5,984,940

(AL 1)

1,721,210,038

5,050,895

2,644,049,867

2,649,100,762

68,489,980
2,717,590,742

4,438,800,780



“fEOE

I

II

II

B R

Y — A fEHs
R

i34

SN YNGR
HE5514%
HEHEG5 Y%
% Dt Eh &
AR AR

0 N O O WY =

I F1 5

1 REIEAE
2 HIEREED
[ B i A

b
p={1il}

{5\

i

5

BfgaEr

2 AR RS

(a) % DOMEAR AR A

BAR R B AR
3 FIZRRA A

(a) % DA A

A2 i fr <52
R T A <
S H PR

1

HEEALE

A - MR EAESE
BIE~ v VR
FHiffi - R AR A

1 AENIRIE T8 O RIIE A4

390,000,000

25,000,000

550,850,119

N2,122,410

342,500,000
1,802,847
353,528,771
1,425,959,729
121,691,400
9,535,420
11,850,000
13,611,939

1,091,250,000
3,342,965

100,000,000

390,000,000

575,850,119

N2,122,410

2,280,480,106

1,094,592,965

3,375,073,071

1,065,850,119

1,063,727,709

4,438,800,780



Mt 2

B & G

HEHEYL GMOF XA LYz b VRS

[ FAA v # B SRR

1 5Ek&E
2 e LR
5¢_FARFILE

3 B AEE

F A A v B R E AT

I =N

1 ZHHIE
2 BEEELR
3 HEINA

= SEAN 2

1 SR

T2

IV HplliE sk

1 [EEEPERRIE

Bl | il 24 SR 2%
BB AERB R O HEER
YN kL

R 2

ASMTHE1H 1H»S
SM7HE12A31HE T

2,102,486,954
765,080,084

885,190,500

904,561
5,974,024
1,080,006

20,034,988

1,337,406,870

452,216,370

7,958,591

20,034,988

440,139,973

440,139,972
174,275,441
A5,253,354

271,117,885

(AL 1)



FREE 3

R E B K %K £ B i B &
FEEYL GMOFXAAL LYt ) HRREH
ASMTHE1H 1H»S
SM7HE12A31HE T
(Hfz 1)
PREHEA
AR e
z o
5 i
* f ]
& A R
k> I
e =~
AN =
A~ =}
ﬁ 5]
B ey 100,000,000 390,000,000 390,000,000
EE PO
A4 DRy
AR LR
HEHERDIOIEE ©
Y HAZ BhAR GidigR)
WAL BN AR
LR 100,000,000 390,000,000 390,000,000
FREHEA ST - YRR AR
RIS F x4 )
Z DI A " 5 f it
Fil o Py u ~ o e
i ] x & 7 3 ot
i s & =+ fE g}
& b & " #x P
R i 5
$ ﬁ+
LIRS 25,000,000 394,650,634 | 419,650,634 | 909,650,634 | /2,157,583 | /2,157,583 | 907,493,051
MHAZS B
A4 Dt Y A\114,918,400 | /\114,918,400 | /A114,918,400 A\114,918,400
B up P 271,117,885| 271,117,885| 271,117,885 271,117,885
S 3% SIS 35,173 35,173 35,173
LHAE B A G 156,199,485| 156,199,485| 156,199,485 35,173 35,173 | 156,234,658
MR 25,000,000 550,850,119 | 575,850,119 | 1,065,850,119 | A2,122,410| /2,122,410 1,063,727,709




Mt 4

il A E & =

HEHEYL GMOF XA LYz b VRS

ASMTHE1H 1H»S
SM7HE12A31HE T

1 HEERRFTENCHR 2 FIHICBI T 5 iEE
(1) A AMREZS O FHAM L HE S OFHAT 77 %
©  Faukl
BRI X B JEIEIC L o TE Y 5,
(2) [EE R DWW H D 7 i
©  FIREEEE () —REEZR)
EHE
B, ERMAFRIEIUATOLEYTHY 5,
) 34
TH, &EE S 5~20 4F
@ MPEEEE () —REEZR)
EHEZRHAL TV £, s, AEFHDO Y 7 b Y 2 7o TiIENIC B 1 2 FIH ]
REFLAMAR (54F) WO EREA AL T 5,
® V) —RHE
BB 7 7 4 F v R - ) — 2EE]
Y — 2R Z AR L L, EEMAEE v r e T2 EFRICL o TEY 9,
(3) BBt FHLiE
O EfE4E
7E FEESEOBFENIC X 2EKICHA 5720, —REECO W TIIEFIEERC XY, B
AN REE DA 1D W AN N AT REME 2 B L. EINARERAE # 5 L CH Y
7,
@ E554%
EEBICH L THMT 2B EOLHNICTH TS 720, RMLABICE D & YEFIc /A
Nk ELTEY T,
® ®‘AEESLIYE
HEICH LT T2HGOXMICR TS 20, KHRIAFICH O EUEEEEICRE > &
bkl Tk T,
(4) EHEa~y VR0 Nk
O ~vUaitokk
JRATE U CHRIE~ y VBIC X o CTHB Y 5, b, IRYUHOEFZZ LT3 548T
RO VTR Y U Z T CTE Y T3,
@ ~yPOTEE~y IR
~y VFEB - - - BB TR
~y URR - - SVEIBEG R AV E R T EE

10



®

@

~v VUit

MBEEICTERNT 2 ) A7 2MEES 5 2 L 2 HTRABE TG 2ToTH Y £3, &b,
~v I ROFH AN ZAE T TE Y 9
~ v PHERERHE D 75 ik

FUTEET Y NT 4 THEI L~y URRICOWT, EEEHE, ~v VIGO0 M%E 24
FERHiM - BT 2 2 L ic ko THMEDFH Z{T-oTH Y £5

(6) % DfthFHEERER D 720 DFA L 75 2 HE R FIH

@

@

HE B O HLE
HEBEOLFHUH BT RIc L > TEY £5,
v — 7 BRI EE D ER
IN—7THEREZEALCEY £,

(6) &EHTEOLH

@

2 HREEARF

AR B3 2 2RI eSS O JE

MNASRERRIC B3 2 FHHEHE | (R3EREHENERS 29 5 2020 4 3 H 31 Ho DUF TUNZEREER

SEHEEAE] v, ) HRUATHEEOME 2 DA L, R ICKIAD I B il iZ. B S
ZHT B RMAOI T — e X LU b NS b DTH 3 5E 2 RE . WG itk 2> & I8
L@ clIUs ks a2 LTHBYET,

NIT XY, BEE~IHT 2 EEEBE OB ZIT o 7-/ER. BHARE F A4 v oZic
THREELRED ~RIconwT, LEEEGEE LT LT 2 HEicd>Tes 0 Lz,
COJAEERBEICHT 230, BEICKINbN A HMlIcEEY L, Ltk xR Lme v b
THERENRD L LML, NIRRT 2 HEICEELTE D 5,

ZEEHREICEE S 5 1A

(1) BHFEEEEOKRHICEH T 3 TR O R R
ALEkkE 26,800 Bk

11



