

会計報告書

(電気通信事業法第39条の3第3項に基づく報告書)

事業年度 自 令和7年1月1日
至 令和7年12月31日

GMOドメインレジストリ株式会社

会 計 報 告 書

(電気通信事業法第 39 条の 3 第 3 項に基づく報告書)

事業年度 自 令和 7 年 1 月 1 日
至 令和 7 年 12 月 31 日

総 務 大 臣 殿

令和 8 年 1 月 30 日提出

会社名 GMO ドメインレジストリ株式会社

代表者の役職氏名 代表取締役社長 塚原 廣哉 ㊟

本店所在地 東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号セルリアンタワー

電話番号 (03) 5456-1601

連絡者 取締役 安達 祐介

会計報告書の写しを縦覧に供する場所

所在地 東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号セルリアンタワー

名 称 本社

第一部
概要紹介

1. 報告書の目的

本報告書は、電気通信事業法（昭和 59 年法律第 86 号）第 24 条第 1 項の規定に基づき、特定ドメイン名電気通信役務（ドメイン名電気通信役務（第 164 条第 2 項第 1 号に規定するドメイン名電気通信役務をいう。第 41 条及び第 41 条の 2 において同じ。）のうち、确实かつ安定的な提供を特に確保する必要があるものとして総務省令で定めるものをいう。第 39 条の 3 において同じ。）を提供する当社に関し、会計の基準を確立するとともに、その財政状態及び経営成績を明らかにすることを目的としている。

2. 根拠法令等

本報告書は、以下の法令の規定に基づいて作成している。

- ・電気通信事業法（昭和 59 年法律第 86 号）
- ・電気通信事業会計規則（昭和 60 年郵政省令第 26 号）

3. 会計処理の基準

当社は、電気通信事業会計規則（昭和 60 年郵政省令第 26 号）に定める基準に従って、事業年度における財政状態及び経営成績を明らかにしている。

4. 財務諸表の構成

財務諸表については、電気通信事業会計規則（昭和 60 年郵政省令第 26 号）第 5 条第 2 項に基づき作成している。

- (1) 貸借対照表
- (2) 損益計算書
- (3) 株主資本等変動計算書
- (4) 個別注記表

第二部
財務諸表

様式第 1

貸借対照表事業者名 GMOドメインレジストリ株式会社令和 7 年 1 月 1 日から
令和 7 年 12 月 31 日まで

(単位 円)

資産の部

I 流動資産

1 現金及び預金	1,409,809,451	
2 売掛金	27,094,848	
3 前渡金	91,609,167	
4 前払費用	88,881,640	
5 立替金	109,339,277	
6 未収消費税	4,060,938	
7 その他の流動資産	847,552	
貸倒引当金	<u>△10,432,835</u>	
流動資産合計		1,721,210,038

II 固定資産

A ドメイン名関連事業固定資産

(1) 有形固定資産

1 建物	6,781,640	
減価償却累計額	<u>2,962,512</u>	<u>3,819,128</u>
2 工具、器具及び備品	2,625,932	
減価償却累計額	<u>1,394,165</u>	<u>1,231,767</u>
有形固定資産合計		5,050,895

(2) 無形固定資産

1 権利金	2,640,715,130	
2 リース資産	1,616,136	
3 その他の無形固定資産	<u>1,718,601</u>	
無形固定資産合計		<u>2,644,049,867</u>

ドメイン名関連事業固定資産合計 2,649,100,762

B 投資その他の資産

1 関係会社株式	6,373,101	
2 繰延税金資産	56,131,939	
3 その他の投資及びその他の資産	<u>5,984,940</u>	
投資その他の資産合計		<u>68,489,980</u>

固定資産合計 2,717,590,742

資産合計 4,438,800,780

負債の部

I 流動負債

1	1年内返済予定の長期借入金	342,500,000	
2	リース債務	1,802,847	
3	未払金	353,528,771	
4	前受金	1,425,959,729	
5	未払法人税等	121,691,400	
6	賞与引当金	9,535,420	
7	役員賞与引当金	11,850,000	
8	その他流動負債	<u>13,611,939</u>	
	流動負債合計		<u>2,280,480,106</u>

II 固定負債

1	長期借入金	1,091,250,000	
2	資産除去債務	3,342,965	
	固定負債合計		1,094,592,965

負債合計 3,375,073,071

純資産の部

I 株主資本

1	資本金	100,000,000	
2	資本剰余金		
	(a) その他資本剰余金	<u>390,000,000</u>	
	資本剰余金合計		390,000,000
3	利益剰余金		
	(a) その他利益剰余金		
	利益準備金	25,000,000	
	繰越利益剰余金	<u>550,850,119</u>	
	利益剰余金合計		575,850,119
	株主資本合計		1,065,850,119

II 評価・換算差額等

	繰延ヘッジ損益	△2,122,410	
	評価・換算差額等合計		△2,122,410

純資産合計 1,063,727,709

負債・純資産合計 4,438,800,780

損 益 計 算 書

事業者名 GMOドメインレジストリ株式会社令和 7 年 1 月 1 日から
令和 7 年 12 月 31 日まで

(単位 円)

I ドメイン名関連事業営業損益		
1 売上高	2,102,486,954	
2 売上原価	<u>765,080,084</u>	
売上総利益		1,337,406,870
3 販売費及び一般管理費	<u>885,190,500</u>	
ドメイン名関連事業営業利益		452,216,370
II 営業外収益		
1 受取利息	904,561	
2 為替差益	5,974,024	
3 雑収入	<u>1,080,006</u>	7,958,591
III 営業外費用		
1 支払利息	20,034,988	<u>20,034,988</u>
経常利益		440,139,973
IV 特別損失		
1 固定資産除却損	1	<u>1</u>
税引前当期純利益		440,139,972
法人税、住民税及び事業税		174,275,441
法人税等調整額		<u>△5,253,354</u>
当期純利益		271,117,885

株主資本等変動計算書

事業者名 GMOドメインレジストリ株式会社令和7年1月1日から
令和7年12月31日まで

(単位 円)

	株主資本		
	資本金	資本剰余金	
		その他資本剰余金	資本剰余金合計
当期首残高	100,000,000	390,000,000	390,000,000
当期変動額			
剰余金の配当			
当期純利益			
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)			
当期変動額合計			
当期末残高	100,000,000	390,000,000	390,000,000

	株主資本				評価・換算差額等		純資産合計
	利益剰余金			株主資本合計	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計	
	利益準備金	その他利益剰余金	利益剰余金合計				
		繰越利益剰余金					
当期首残高	25,000,000	394,650,634	419,650,634	909,650,634	△2,157,583	△2,157,583	907,493,051
当期変動額							
剰余金の配当		△114,918,400	△114,918,400	△114,918,400			△114,918,400
当期純利益		271,117,885	271,117,885	271,117,885			271,117,885
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					35,173	35,173	35,173
当期変動額合計		156,199,485	156,199,485	156,199,485	35,173	35,173	156,234,658
当期末残高	25,000,000	550,850,119	575,850,119	1,065,850,119	△2,122,410	△2,122,410	1,063,727,709

個 別 注 記 表

事業者名 GMODメインレジストリ株式会社

令和 7 年 1 月 1 日から
令和 7 年 12 月 31 日まで

1 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

① 子会社株式

移動平均法による原価法によっております。

(2) 固定資産の減価償却の方法

① 有形固定資産（リース資産を除く）

定率法

なお、主な耐用年数は以下のとおりであります。

建物 3 年

工具、器具及び備品 5～20 年

② 無形固定資産（リース資産を除く）

定額法を採用しております。なお、自社利用のソフトウェアについては社内における利用可能見込期間（5 年）に基づく定額法を採用しております。

③ リース資産

所有権移転外ファイナンス・リース取引

リース期間を耐用年数とし、残存価額をゼロとする定額法によっております。

(3) 引当金の計上基準

① 貸倒引当金

売上債権等の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を勘案し、回収不能見込額を計上しております。

② 賞与引当金

従業員に対して支給する賞与の支出に充てるため、支給見込額に基づき当事業年度に見合う分を計上しております。

③ 役員賞与引当金

役員に対して支給する賞与の支出に充てるため、支給見込額に基づき当事業年度に見合う分を計上しております。

(4) 重要なヘッジ会計の方法

① ヘッジ会計の方法

原則として繰延ヘッジ処理によっております。なお、振当処理の要件を満たしている為替予約については振当処理を行っております。

② ヘッジの手段とヘッジ対象

ヘッジ手段・・・為替予約取引

ヘッジ対象・・・外貨建債務及び外貨建予定取引

③ ヘッジ方針

為替変動に起因するリスクを回避することを目的で為替予約取引を行っております。なお、ヘッジ対象の識別は個別契約毎に行っております。

④ ヘッジ有効性評価の方法

該当する各デリバティブ取引とヘッジ対象について、債権債務額、ヘッジ取引の条件等を都度評価・判断することによって有効性の評価を行っております。

(5) その他計算書類作成のための基本となる重要な事項

① 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税抜方式によっております。

② グループ通算制度の採用

グループ通算制度を適用しております。

(6) 会計方針の変更

① 収益認識に関する会計基準等の適用

「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29 号 2020 年 3 月 31 日。以下「収益認識会計基準」という。）等を当会計年度の期首から適用し、顧客に支払われる対価は、顧客から受領する別個の財又はサービスと交換に支払われるものである場合を除き、取引価格から減額した金額で収益を認識することとしております。

これにより、顧客へ支出する広告宣伝費の識別を行った結果、自社保有ドメインの為に支出する広告宣伝費の一部について、広告宣伝費として全額計上する方法によっておりましたが、この広告宣伝費に対する支払は、顧客に支払われる対価に該当し、上記支出を売上高とネットする必要があると判断し、収益認識する方法に変更しております。

2 株主資本等変動計算書に関する注記

(1) 当事業年度の末日における発行済株式の種類及び総数

普通株式 26,800 株